



Cracker Naturell, 300,0g

Palmölfreie Cracker - 10 Portionsverpackungen



Artikelnummer 190.2025	GTIN-Stück 8 713576 192025	GTIN-Verpackung 8 713576 592023	eco-ID 221026	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

TerraSana



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-014 | QCI

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

WEIZENmehl*, extra natives Olivenöl* 10%, WEIZENkleie*, Salz, Reis*- und GERSTENSirup*, Säureregulator: Natriumbicarbonat, Sauerteig* (enthält WEIZEN und GERSTE), GERSTENmalzmehl*, Antioxidationsmittel: Rosmarin-Extrakt*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allgemeines

Diese hefe- und palmölfreien Cracker kannst du zu jeder Tageszeit verantwortungsvoll genießen. Kein Schnickschnack, einfach leckere, knusprige Cracker. Praktisch für unterwegs, als Partysnack oder kleines Mittagessen. Besonders lecker mit Nussmus! Erhältlich in vier weiteren Sorten: Dinkel, Gesalzen, Sesam und Rosmarin & Leinsaat.

Kurzbeschreibung

Lust auf einen schnellen Snack? Diese handlichen Cracker eignen sich hervorragend als Zwischenmahlzeit oder als Snacks zu einem Drink. Hergestellt aus Bio-Weizen und Sauerteig, ohne Hefe oder Palmöl.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.





Cracker Naturell, 300,0g

Palmölfreie Cracker - 10 Portionsverpackungen



Artikelnummer 190.2025	GTIN-Stück  8 713576 192025	GTIN-Verpackung  8 713576 592023	eco-ID 221026	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Weichtier, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Karotte, Koriander, Mais, Glutamat

enthalten: Gluten, Gerste, Weizen

Spuren möglich: Senf, Sesam, Soja, Dinkel, Hafer, Roggen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



Cracker Naturell, 300,0g

Palmölfreie Cracker - 10 Portionsverpackungen



Artikelnummer 190.2025	GTIN-Stück 8 713576 192025	GTIN-Verpackung 8 713576 592023	eco-ID 221026	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Reissirup, Getreidesirup

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... IT-BIO-014

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Cracker Naturell
Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
Niederlande
Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer..... Z-H
Land Inverkehrbringer..... Niederlande

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1826 kJ / 434 kcal
Fett..... 12 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,1 g
Kohlenhydrate..... 67,2 g
davon Zucker..... 1,5 g
Ballaststoffe..... 4,9 g
Eiweiß..... 11,8 g
Salz..... 1,6 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Umschlag
Verpackungsmaterial..... Papier

Preise und Konditionen

Pfand..... nein